ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2019 № 57
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области за 1 полугодие  2019 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.06.2019 г. № 32.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
· Отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие 2019 года по доходам  в сумме 5 076 927,88  рублей и расходам в сумме 4 858 365,07 рублей, с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета) в сумме 218 562,81 рубль.
· Исполнение бюджета Калининского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области по доходам за 1 полугодие  2019 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
· Исполнение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Калининского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие  2019 года согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.
· Отчет о расходовании средств  резервного фонда Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие  2019 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
· Исполнение  источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по кодам классификации за 1 полугодие  2019 года, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие  2019 года в Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник».
4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	                                 В. А. Бурдыга

Исп. Артемова Е.А. 39-16-40

                                                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                                                                                       Калининского сельского поселения
                                                                                                                                                      "Об исполнении бюджета Калининского
                                                                                                                                                       сельского поселения Омского муниципального
                                                                                                                                                       района Омской области за 1 полугодие  2019 г»
                                                                                                                                                       от 23.07.2019  г. № 57

Исполнение бюджетных ассигнований  бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  за 1 полугодие  2019 года
	Наименование
	Коды классификации расходов местного бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения, рублей.
	Исполнено, рублей
	Выполнение, %

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	7 368 002,88
	4 022 542,78
	55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 018 703,24
	493 311,43
	48

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 889 346,51
	694 081,98
	37

	Резервные фонды
	01
	11
	1 000,00
	0,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 458 953,13
	2 835 149,37
	64

	Национальная оборона
	02

	161 508,00
	40 651,78
	25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	161 508,00
	40 651,78
	25

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	30 000,00
	0,00
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	30 000,00
	0,00
	0

	Национальная экономика
	04

	849 711,48
	313 820,00
	37

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	831 511,48
	304 720,00
	37

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	18 200,00
	9 100,00
	50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	597 634,87
	390 380,93
	65

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	364 054,35
	229 319,50
	63

	Благоустройство
	05
	03
	233 580,52
	161 061,43
	69

	Образование
	07

	5 000,00
	0,00
	0

	Молодежная политика
	07
	07
	5 000,00
	0,00
	0

	Культура, кинематография
	08

	69 421,70
	67 505,28
	97

	Культура
	08
	01
	69 421,70
	67 505,28
	97

	Физическая культура и спорт
	11

	29 872,56
	23 464,30
	79

	Физическая культура
	11
	01
	29 872,56
	23 464,30
	79

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	11
	1
	9 111 151,49
	4 858 365,07
	53

                                                                                                                                                       Приложение № 3
                                                                                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                                                                                       Калининского сельского поселения
                                                                                                                                                      "Об исполнении бюджета Калининского
                                                                                                                                                       сельского поселения Омского муниципального
                                                                                                                             района Омской области за 1 полугодие
                                                                               2019 года"
                                                                                                                                                       от 23.07.2019 г. № 57
	№
п/п
	Решение
	Наименование
получателя
	Цель выделения средств
	Назначено
	Исполнено
	Процент исполнения

	Номер
	Дата

	ИТОГО:
	0,00

	0,00
	0,00

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Калининского сельского поселения за 1 полугодие  2019 года

Примечание: в связи с отсутствием аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектов, а также оказание помощи пострадавшим гражданам расходование средств резервного фонда Администрации Калининского  сельского поселения за 1 полугодие  2019 года не производилось.